



GOVERNMENT OF WEST BENGAL
GOVERNMENT GENERAL DEGREE COLLEGE, LALGARH
LALGARH :: JHARGRAM :: 721516
Website: www.lalgarhgovtcollege.org

Notice

Ref. No.:2024/GGDCL/Admission/06

Date: 28.08.2024

Necessary Instructions for Physical Document Verification

2nd phase (Mop-Up round) physical Documents Verification will be held at our college as per scheduled date and time for all Single Major (Honours) Courses (including Santali Medium) and Multidisciplinary course of B.A(Pass) and B. Sc(including Santali Medium) on 03.09.2024 (Tuesday) in college Hall room.

1. Students must come in advance before the scheduled time to facilitate smooth running of the verification process.
2. Students have to arrange all the necessary documents (original and Xerox copies) in following order and staple them: (Xerox copies must be self-attested by the candidates)
 - Admission Money Receipt (that you have downloaded at the time of payment of admission fees through online)
 - Copy of application Form
 - Madhyamik Admit Card (Xerox)
 - M.P Marksheet (Xerox)
 - H.S. Registration Certificate (Xerox)
 - H.S. Marksheet (Xerox)
 - SC/ST/OBC/PWD/EWS Certificate (xerox) (if applicable)
 - Aadhaar Card (Xerox)
 - Stamp size color photo 1copy
 - I card and other fees Rs-120/-
 - ABC Id (ABC Id not mandatory during physical Verification but it is mandatory before University Registration process)
3. Student must sing in the box provided in the "Admitted Student List."
4. Students must wait patiently in the room to complete the verification process smoothly and correctly.
5. Students must check the Roll No. and subject combination have been mentioned in you Payslip (Student Copy) duly signed by the authority at the verification desk.
6. Students must submit all necessary documents to the desk otherwise your candidature may be pending.
7. Students must note that after the physical document verification there is a "Registration Process" that will be conducted later by the college office; and without completion of registration process, you will not be a student of our college under Vidyasagar University.
8. You must appear to the verification desk in time, otherwise your candidature may be cancelled.



Officer-in-Charge

Government General Degree College Lalgarh

Officer - in - Charge
Govt. General Degree College, Lalgarh
Lalgarh, Jhargram, 721516

Ref.: 2024 /GGDCL/Admission/06

Date: 28.08.2024

ফিজিক্যাল ডকুমেন্ট ভেরিফিকেশন এর জন্য প্রয়োজনীয় নির্দেশাবলী:-

দ্বিতীয় পর্যায়ের (মপআপ রাউন্ড) ভর্তির ফিজিক্যাল ডকুমেন্ট ভেরিফিকেশন প্রক্রিয়া হবে একক মেজর (সাম্মানিক) কোর্স (Single Mejer Honours Courses) এবং মাল্টিডিসিপ্লিনারি কোর্স এবং লাইফ সায়েন্স মাল্টিডিসিপ্লিনারি কোর্সের (সমস্ত সাঁওতালি মাধ্যমের ছাত্রছাত্রী সহ) জন্য নির্ধারিত ০৩.০৯.২০২৪ তারিখে কলেজের হলঘরে।

১. যাচাইকরণ প্রক্রিয়া সুষ্ঠুভাবে চালানোর জন্য নির্ধারিত সময়ের আগে অবশ্যই ছাত্রছাত্রীদের কলেজে উপস্থিত হতে হবে।

২. ছাত্রছাত্রীদের নিম্নলিখিত প্রত্যেকটি নথির Original Copy এবং এক কপি করে জেরক্স নিজের স্বাক্ষর করে অবশ্যই সঙ্গে আনতে হবে অন্যথায় ডকুমেন্ট ভেরিফিকেশন হবেনা। (নিম্নলিখিত ক্রমানুসারে প্রয়োজনীয় নথি গুলি সাজাতে হবে এবং সেগুলি কলেজে জমা করতে হবে।)

ক. Admission Payment Receipt.

খ. ভর্তির আবেদনপত্রের কপি।

গ. মাধ্যমিকের এডমিট কার্ড।

ঘ. মাধ্যমিকের মার্কশীট।

ঙ. উচ্চমাধ্যমিকের রেজিস্ট্রেশান সার্টিফিকেট।

চ. উচ্চমাধ্যমিকের মার্কশীট।

ছ. SC/ST/OBC/PWD/EWS সার্টিফিকেট (যদি প্রযোজ্য হয়)।

জ. আধার কার্ড। এক কপি স্টাম্প সাইজ রজিন ফটো।

ঝ. এক কপি স্টাম্প সাইজ রজিন ফটো।

ঞ. পরিচয়পত্র (Identity Card) এবং অন্যান্য(etc.) খরচের জন্য ১২০/-টাকা।

ঝ. ABC ID (Academic Bank of Credit- বর্তমানে ABC ID না থাকলে ও ডকুমেন্ট ভেরিফিকেশন হয়ে যাবে কিন্তু রেজিস্ট্রেশান ভেরিফিকেশনের আগে ABC ID অবশ্যই করে নিতে হবে অন্যথায় ভর্তি হলেও বিশ্ববিদ্যালয়ের অধীনে রেজিস্ট্রেশান করতে পারবেনা)।

৩. ডকুমেন্ট ভেরিফিকেশন হওয়ার পরে ছাত্রছাত্রীরা কলেজ থেকে যে পে-স্লিপ পাবে তাতে কলেজ কর্তৃপক্ষের যথাযত স্বাক্ষর,সিল ও রোল নম্বর লেখা আছে কিনা যাচাই করে নিতে হবে।

৪. ছাত্রছাত্রীদের মনে রাখতে হবে যে, শারীরিক নথি যাচাইয়ের পরে একটি "রেজিস্ট্রেশান প্রক্রিয়া" আছে যা কলেজ অফিস দ্বারা পরিচালিত হবে; এই প্রক্রিয়া সম্পন্ন না হওয়া পর্যন্ত বিদ্যাসাগর বিশ্ববিদ্যালয়ের অধীনে আমাদের কলেজের ছাত্রছাত্রী হতে পারবে না ভর্তি হওয়ার সত্ত্বেও।

